In nomine Domini. Ego Sendred et uxor tua Sesnana, uinditores sumus uobis Brocard et uxori tua Ledgarda, emtores]. Per anc [sic] scriptura uindicionis nostre uindimus uobis pecia I de terra, chulta [sic] uel erma, nostra propria, qui nobis ad[uenit per ...] uel per ullasque uoces. Et est ipsa terra, culta uel erma, cum illorum arboribus, in chomitatum [sic] Minorisa, [in apendicio de chastrum Mon]tedon, in ualle Infernal. Et afrontad, [sic] ipsa terra: de parte orientis, in torente [sic] qui dischurit; [sic] de meridie, in u[i]ne[as de] Sendred; de occiduo, in terra de me, comparatore; de circi, in terra qui fuit de Engilberto, qui est condam. Quantum istas afrontaciones includunt, sic uindimus uobis ipsa terra, ab ipsos arbores qui infra sunt, totum ab integum, cum exio uel regresio earum, in propter precium solidos VIII in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa ec [sic] omnia, de nostro iuramus in uestro tradimus dominio et potestate, ad facere quod uolueritis. Quod si nos, uinditores, ad [sic] ullusque omo [sic] qui contra anc [sic] ista carta [carta, sobrelineat] uenerid [sic] pro inrumpendum non oc [sic] ualead [sic] uindicare sed componamus uobis in duplo cum omnem suam inmelioracione. [sic] Et in antea ista carta uindicione firma [es deixa et] stabilis permanead [sic] omnique tempore.

Facta ista carta uindicione X^{mo} Kalendas October [sic] anno III regnante [sic] Enrigo [sic] rege.

S+num Se[n]dred. S+num Sesnana, nos qui ista carta mandauimus scribere et firmauimus et firmare rogauimus. S+num Duran. S+num Bonefilio. S+num Altemir.

Bernardus, sacer, qui ista carta scripsid (SSS) die et anno quod supra.

1. *Dues taques d'humitat, una a la part superior, i l'altra a l'angle superior dret (anvers). Raspat, al costat dret (anvers). Lletra una mica esvaïda, fet que, juntament amb la cal·ligrafia, no massa*

bona, difficulten la lectura, si bé no hi ha cap obstacle insuperable que en privi una lectura correcta.

965

1033, desembre, 23.

Empenyorament. *Trasuer empenyora a Guifred [= Gifreu] i la seva esposa Sicards [= Sicart] tres quarterades de vinya al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] per un mancús d'or que li deixaren vuit dies abans de Nadal. Si els hi torna dins el termini fixat, amb el seu interès, en aquell moment li han de retornar aquesta escriptura, però si Trasuer no ho pogués fer, que Guifred [= Gifreu] i Sicards [= Sicart] puguin tenir, vendre, commutar les dites tres quarterades de vinya, i fer-ne allò que els plagui.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 223.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 544, pàg. 623, ex **O**.

Enpinorat inter Laicos

Montpeità=¹

B N° 359¹

1033.¹

Empeño de unas Viñas en Montpeità.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

23-XII-1033¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego, Trasuer, inpignorator sum uobis, Wifred, et uxor mea Sichards, femina. Per hanc scriptura inpignoracionis nostre inpignoro uobis quarteradas III de uineas meas proprias, qui mihi [sic] aduenit per complantacione, siue per donacione de fratri meo siue per qualicumque uoce. Et sunt ipsas quarteradas III de uineas in comitatu Minorisa, in Montepetano. Et affrontant ipsas quarteradas III: de oriente, in uinea de Wifred Ellemar uel de Sichards, femina, uel de Isarnus; de meridie, in torrente qui discurrit per tempus pluuiarum; de occiduo, in torrente uel in uineas de Seniofred Ceser; de circi, in uineas de Uuifred Ellemar. Quantum infra istas III^{or} affrontaciones includunt sic inpignoro uobis ipsas uineas, totum ab integrum, cum exios et regresios earum pro mancosso I de auro quod uos prestastis a me octo dies ante Natala Domini, usque ad Pasca uentura et quando uenerit a Pasca uentura iamdicta si ego tibi persoluero isto mancosso ab suo lucro uos reddatis a me ista scriptura in illa ora. Et si ego, Trasuer, non potuissem a uobis persoluere isto mancosso absoluero ad ista Pasca iam uentura licenciam abeatis de ipsas quarteradas III de uineas tenere, uindere et comutare aut facere quod uolueris sine blandimentum de nullumque hominem a tuum alaudem proprium. Et in antea ista carta inpignoracio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta inpignoracio X Kalendis Ianuariis anno III regnante Aganricco rege.

Sig+num Trasuer, qui hista inpignoracione feci et firmaui et testes firmare rogau.

Sig+num Witardus Sendred. Sig+num Marcucio. Sig+num Martinus, camarer.

Ermengaudus, presbiter [espai en blanc] qui hista carta inpignoracione scripsit et sub (*signe*) die et anno quo supra.

1. *La tinta s'ha esvaït lleugerament al marge dret (anvers). Vuit sècs verticals. Dos petits forats al marge esquerre i un altre a l'angle inferior dret (anvers), que no afecten cap lletra.*

Si el regnat d'Enric I s'hagués iniciat el 30 d'octubre de 1032 i no el 20 de juliol de 1031 (data de la mort del seu pare, Robert II), la data d'aquest document ha de ser el 23 de desembre de 1034.

966

1033, desembre, 25.

Venda. *Sendred [= Sindreu] i la seva esposa Adalvira [= Elvira] venen a Onofred [= Onofre] tres quarterades de vinya, de deu destres de llargària, amb els arbres, que tenen per complantació, i Adalvira [= Elvira] pel desè, al comtat de Manresa, al terme de Navarcles, a la Roira, [actual municipi de Navarcles, comarca de Bages] pel preu d'una mancusada i tres sous.¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1354.1.

In nomine Domini. Ego Sendred et uxor mea Adalvira. Vinditores² sumus tibi Onofred,³ emptore. Per hanc scriptura uindicionis⁴ nostre uindimus⁵ tibi quarteradas⁶ III de uinea et X destros⁷ cum illorum⁸ arboribus qui infra sunt. Qui nobis aduenit per complantacione,⁹ et ad me Adalura¹⁰ per meum decimum siue pro qualicumque uoces. Et est hec omnia in comitatu¹¹ Minorisa uel in apendicio de Nouarculas,¹² qui locus uocitatur ad ipsa Roira.¹³ Afrontat hec omnia: de oriente in uinea de Bonefilia¹⁴ Pector; de meridie in ipsa Roira;¹⁵ de occiduo in torrente; de circi¹⁶ in flumen¹⁷ Lubricat¹⁸ siue in roca. Quantum in istas affrontaciones includunt sic uindimus¹⁹ tibi ipsas quarterades²⁰ III de uinea et amplius, quantum ibidem abemus²¹ uel hereditare debemus, totum ab integrum, cum exio et regressio earum,²² in propter precium²³ mancosata²⁴ I et solidos III. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate, liberam²⁵ ab eas potestatem. Quod si nos uinditores²⁶ aut alicuius persone potens maiori gradu hanc²⁷ minori hanc cartam uindicionis²⁸ disrumpere uoluerit non hoc ualeat uindicare sed componamus aut componant in duplo cum sua inmelioracione. Et in antea ista uindicio²⁹ firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta uindicio³⁰ VIII Kalendas³¹ Ianuarii³² anno III regnante Aganrrico³³ rege.³⁴

S+num Sendred.³⁵ S+num Adalvira, qui ista uindicione³⁶ fecimus et firmauimus et testes firmarique rogauimus. S+num Miro.³⁷ S+num Guadal.³⁸ S+num Seniofred.³⁹

Sig+num Marcucius,⁴⁰ monachus.⁴¹

Dvrandvs,⁴² leuita, scripsit et (*signe*) sub die et anno quo svpra.⁴³

1033.⁴⁴[només el subratllat, amb llapis]

Navarcles⁴⁵ **Venda de tierra entre particulares en Navarcles**⁴⁶

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES⁴⁷

n. 1354⁴⁸

1. *Mides màximes del pergami: 25'03 x 11'05 cm. Aquest document (Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1354.1 -1033, desembre, 25-) ocupa l'anvers d'un pergami que comparteix amb un altre document (Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm.*